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Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leké
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne té plota
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Mga 01.01.2015
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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30.04.2015




Pasqyrat Financiare té Vitit 2015

Periudha

Periudha

Nr AKTIVET
Raportuese 2015 | Raportuese 2014
I AKTIVET AFATSHKURTRA 6,531,279 3,794,919
1 Mjetet monetare 2,653,537 3,698,827
> Banka 2,653,537 3,698,827
> Arka 0 0
3 Aktive te tjera financiare 3,807,604 22,604
> Kliente per malira,produkte e sherbime 0 0
> Debitore,Kreditore 3,807,604 22,604
4 Inventarét 70,138 73,488
> Lendet e para dhe materiale te konsumueshme 21,673 25,023
> [Inventari Imet 48,465 48,465
1l AKTIVET AFATGJATA 19,335,792 19,335,792
1 Aktive materiale 2,005,297 2,005,297
> Ndértesa ( Rregullime té Pérgjithshme) 1,140,388 1,140,388
> Té& tjera Instalime dhe paisje 864,909 864,909
> Aklive ljera afat gjata materiale 0 0
2 Kapitali néshkruar i pa paguar 17,330,495 17,330,495
AKTIVETOTALE(I+1) 25,867,071 23,130,711




Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Periudha Periudha
Raportuese 2015 | Raportuese 2014
| |TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTA 6,955,114 4,218,754
1 Detyrime afatshkurta 38,006 127,469
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
= Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 31,247 101,034
> Detyrime tatimore per TAP-in 6,759 26,435
> Debifore dhe Kreditore te tjiere 0 0
2 Te ardhura, Subvensione 6,917,108 4,091,285
Il |]DETYRIME AFATGHJATA 0 0
DETYRIME TOTALE [+l 6,955,114 4,218,754
Il |[KAPITALI DHE REZERVAT 18,911,957 18,911,957
1 Kapitali i nénshkruar 20,000,000 20,000,000
2 Primi i lidhur me Kapitalin 0 0
3 Humbje e mbartur 1,088,043 1,088,043
4 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+1I+111) 25,867,071 23,130,711




Pasqyra e té Ardhurave dhe e Shpenzimeve 2015

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Periudha

Periudha

Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese 2015 | Raportuese 2014
1 |Shitjet ( Kuota anetaresimi ) 0 0
2 |Té ardhura ( Subvensione te paperdorura ) 1,073,252 7,834,026
3 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 3,350 40,215
4 |Shpenzime te personelit 1,003,742 6,831,733
Paga dhe shperblimet 844,778 5,673,364
Shpenzimet per sigurime shogerore,shendetesore 158,964 1,158,369
5 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 185,818
6 [Shpenzime te tjera shfrytezimi 66,160 776,260
7 Totali shpenzimeve ( shumat 3-6) 1,073,252 7,834,026
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
8 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
9 |Fitimi (humbja) para tatimit 0 0
10 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
11 |Fitimi (humbja) e vitit 0 0




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2015

. . Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte
Raportuese 2015 | Raportuese 2014
I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 . 0 0
M monetare ( MM ) te arketuara nga klientet ( kuotat) +
4 MM te paguara ngaj furnitoreve dhe punonjesve atiaste 1i332.872
3 MM te ardhura nga veprimtarite 1.0rAR5 1048218
MM neto nga veprimit e _shfrytezimit (Subvension) B0 343,545
” Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Berja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
[l |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
IV |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,698,827 3,383,281
V [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,653,537 3,698,827
Diferenca ( +/-) -1,045,290 315,546
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BURSA E TIRANES Sh.a

Shénimet gé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Informata mbi "Pasqyrén e té ardhurave dhe té shpenzimeve"
(Klasifikimi sipas natyrés)

1. Zéri 6: Shpenzime t€ tjera:

1. Pagesa pér shérbim kontabiliteti 50,000
2.Gjoba QKR 15,000
3.Te tjera 1,160

Totali: 66,160

Administratori

Xhensila Pine

i
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BURSA E TIRANES Sh.a

Analiza e posteve te amortizueshme

Viti raportues 2015

Viti raportues 2014

Nr Emertimi
Viera Amortizimi | Vi.mbetur Vlera Amortizimi | VI.mbetur
1 |Instalime teknike 227 632 209,162 18,470 227,632 209,162 18,470
2 |Pajisje informatike 2,813,519 2,447 932 365,587 2,813,519 2,447,932 365,587
3 |Pajisje zyre 2,840,681 | 2,637,812 202,869 | 2,840,681 | 2637.812 202,869
4 |Piktura 243,500 - 243 500 243,500 - 243,500
5 |Libra studimore 399,724 365,241 34 483 399,724 365,241 34 483
Totali 6,525,056 | 5,660,147 864,909 | 6,525,056 | 5,660,147 864,909

Xhensila Pine

Administratori

~




BURSA E TIRANES Sh.a

Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha  Nrllogarise Vigta ne: 1 Kursl Viera ne
valute |fund vitit leke
1 |Raiffeisen Bank leké 0100010596 39,012.58
2 |BKT leké 507164647 4,172.20
3 [NBG leké 213356 644.88
4 |Raiffeisen Kap Aksion| usd 20,567.05 2,673,245.90
5 |Raiffeisen Bank usd 8003054216 0 0.00
6 |Raiffeisen Bank euro 8000154216 8.43 4760.77
7 |Zhvleresim leké 68,209.22
Totali 2,653,5637.11
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne | Kursi Vlera ne
valute  [fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Totali 0

Administratori

Xhensila Pine



SHENIMET SHPJEGUESE

PER PASQYRAT FINANCIARE MBYLLUR ME 30 Prill 2015

Bursa e Tiranés sh.a ka njé kapital aksioner prej 20.000.000 leké.

Aksioner i vetém &shté Ministri i Financave.

Kapital aksioner i derdhur 2.669.505 leke.

Kapital aksioner i paderdhur 17.330.495 lekeé.

Kapitali derdhur gshté pjesé e Aktiveve monetare t€ cilat jané gjendje "Banka ne USD”.
Pasgyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 si dhe
Ligjin Nr. 9477 daté 09.02.2006 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ t€ raportuara me
monedhen vendese Leke.

Shoqéria ka béré ndryshime né politikat e saj kontabél dhe ka pérgatitur Pasqyrat Financiare né
pérputhje me Ligjin"Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standartet Kombétare té
Kontabilitetit (SKK), duke filluar nga data 01.01.2008.

Té Ardhurat pér vitin 2015 :

Subvensione nga Buxheti i Shtetit 0 leke

Subvensione gjendje né Raiffeisen Bank 01.01.2015  1.083.742 leke

Arkétime nga Debitoré sipas Raportit té Auditimit 114.075 leke
T€ Ardhurat pér vitin 2014 :

Subvensione nga Buxheti i shtetit 8.100.000 leke

MNega kéto:

Subvensione & pa pérdorura gjendje né banké 451.792 leke

Né Pasqgyrat Financiare, né "Detyrime dhe Kapitali®, "Té Ardhura, Subvensione™ 2015,
krahasuar me "Té€ Ardhura, Subvensione” 2014 ka njé diferencé né shtim me 2.825.823 leks.

# Shtohet me 114.075 leké nga arkétimet e detyrimeve sipas "Raportit t& Auditimit pér
periudhén 2012-2014" né llogaring 757 "T¢ Ardhura nga arkétimet ¢ debitoréve™,

# Shtohet me 3.785.000 leké nga detyrimet g€ do t€ arkétohen sipas rekomandimit nr.2

té "Raportit t€ Auditimit pér periudhén 2012-2014" né llogaringé 757 “T& Ardhura

nga arkétimet e debitoréve™ pér vitin 2015 g& u mbyll.

Pakésohet me 1.073.252 leké, t€ cilat u pérdorén pér mbulimin e shpenzimeve pér

vitin 2015.

'\_1"

Fondi i Pagave dhe Sigurimeve shogérore e shéndetésore pér vitin 2015 &shté 1.003.742 leké.
Debitore me 3.807.604 leké& nga kjo 3.785.000 leké, sipas urdhér zhdémtimit né zbatim té
Rekomandimit nr.2 t& Raportit t& Auditimit me shkresé nr. 1437/9 dat& 01.04.2015.

Né total Aktivet Afatgjata Materiale jané 6.525.056 leké dhe Amortizimi &shté 5.660.147 leké.
Aktivet Afatgjata Materiale jané né vlerén e tyre neto 864.909 leké.

Me vendimin nr.16 daté 07.04.2015 t& Ministrit t& Financave si Aksioner i vetém “Bursa e
Tiranés sh.a kalon né Status Pasiv”.

Hartuese Financiere Pér Drejtimin e Njésisé Ekonomike
Lindita Hysi Xhensila Pine



